
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Comunicata ai Capigruppo Consiliari il 
24/10/2017 nr. Prot. 4631

Affissa all'Albo Pretorio il 24/10/2017 al 
nr. 363

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

COMUNE DI MACERATA FELTRIA

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 CON 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 52 

06/10/2017

 18 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno SEI del mese di OTTOBRE alle ore 18:30 convocata con 
le prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SARCANGELI LUCIANO SINDACO

SBRISIGOTTI ANDREA ASSESSORE

SSARTORI ANDREA ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti non giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE del Comune, dott. DE MARCO ROBERTO.

In qualità di SINDACO, il Sig. ARCANGELI LUCIANO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Pagina 1



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 06/10/2017 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 CON 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
su proposta del Sindaco 

Rilevato che il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni prevede 
che:  

• all’art. 175, comma 1, il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio 
di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;  

• all’art. 175, comma 4, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo 
in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre;  

 
Viste: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29.03.2017 relativa all'approvazione del 
Bilancio finanziario 2017/2019 e relativi allegati; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 04.05.2017 relativa all'approvazione del 
Rendiconto dell'esercizio finanziario 2016; 

• la determinazione n. 68 del 06.05.2017 del Responsabile del Settore I° avente ad oggetto 
“Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 – Annualità 2017 – Art. 175, 
comma 5-quater, lettera c), del Decreto Legislativo n. 267/2000”; 

• la determinazione n. 92 del 30.05.2017 del Responsabile del Settore III° e IV° avente ad 
oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 – Annualità 2017 – Art. 
175, comma 5-quater, lettera c), del Decreto Legislativo n. 267/2000”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31.07.2017 con la quale si è provveduto ad 
effettuare la verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio e l’assestamento generale 
delle entrate, delle uscite e del fondo di cassa del bilancio finanziario 2017/2019; 

Considerate le richieste pervenute dai Responsabili di Settore, in merito alla necessità di 
modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte capitale, al fine di perseguire gli 
obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 
 
Rilevato che le integrazioni agli stanziamenti rivestono carattere di particolare urgenza in relazione 
alla necessità di procedere: 

• alla riduzione del contributo regionale per quanto riguarda il ribasso d’asta relativo al 
rifacimento della recinzione dei campi di calcio; 

• all’esecuzione di  alcuni storni di risorse tra missioni e programmi diversi, finalizzati al 
pieno raggiungimento degli obiettivi generali definiti nei citati atti di programmazione; 

• all’adeguamento delle previsioni di alcune categorie di entrata; 

Rilevato pertanto che, per i motivi d’urgenza, non è possibile seguire la normale procedura di 
variazione del bilancio di previsione di cui all’articolo 175, comma 2, del T.U. sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, ma che si rende invece 
necessario procedere, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del medesimo T.U., mediante 
deliberazione della Giunta Comunale da assumere con i poteri del Consiglio; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 06/10/2017 

 

Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con il contenuti del DUP, indispensabili per 
la realizzazione degli obiettivi dell’Ente e non determinano oneri indotti di indebitamento né di 
gestione; 

 
Considerato quindi necessario ed urgente approvare la presente variazione al bilancio 2017/2019, 
sia per la parte corrente che per la parte investimenti, al fine di consentire il buon andamento della 
gestione amministrativa dell’Ente, tenuto conto delle urgenti richieste pervenute dai Responsabili di 
Settore e ritenuto pertanto di apportare gli adeguamenti necessari alle poste di bilancio e di 
condividere le motivazioni d’urgenza edotte al fine di consentire la realizzazione degli interventi 
programmati e di far fronte, nel più breve tempo possibile, alle nuove esigenza della gestione; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12.04.2017 e successive modifiche ed 
integrazioni con la quale é stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;  
 
Ritenuto necessario apportare variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa di alcuni 
capitoli di Bilancio 2017-2019 di parte corrente e capitale, nonché di PEG, di cui alla richiamata 
deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 20.04.2017, come meglio precisato negli Allegati 
“A” e “B”; 
 
Ritenuto opportuno approvare le variazioni di bilancio cosi come proposte;  
 
Verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel Bilancio 2017-2019;  
 
Dato atto che la presente non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti e non 
pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla legge n. 208/2015, commi 
da 707 a 734;  
 
Visto inoltre quanto disposto dal punto 8.13 del “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  
 
Visto: 

• il decreto legislativo n. 267/2000;  
• il decreto legislativo n. 118/2011;  
• il vigente statuto comunale;  
• il Regolamento di Contabilità vigente; 

 
P R O P O N E 

 
1. Di provvedere, in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, comma 4 e 

175, comma 4 e 5, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, alle variazioni, sia di 
competenza che di cassa, del bilancio di previsione 2017/2019 come da Allegato “A” e “B”, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Di dare atto che: 

 
a. secondo quanto prescritto dall’articolo 193 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000, il bilancio di previsione, con riferimento alla competenza, risulta in 
equilibrio e rispetta i nuovi vincoli di finanza pubblica, inerente il pareggio di bilancio 
come da allegato “C”e viene garantito l’equilibrio di cassa; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 06/10/2017 

 

b. le variazioni apportate con il presente provvedimento costituiscono anche variazione al 
D.U.P. 2017/2019; 

c. l’importo dello stanziamento del FCDE nel bilancio 2017-2019 è congruo.  

 
3. Di comunicare ai Responsabili interessati dalla presente variazione le modifiche degli 

stanziamenti dei capitoli e del PEG 2017-2019 (in termini di competenza e di cassa per 
l’esercizio 2017), approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 12.04.2017 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

 
4. Di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all’art. 10 

comma 4 (Allegato 8.1) del Decreto Legislativo n. 118/2011 (Allegato “D”).  

5. Di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi di quanto 
previsto dall’articolo 42, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 
 

Inoltre, in ragione della necessità di provvedere, considerato che le risorse stanziate con il presente 
provvedimento devono essere assegnate ai vari Responsabili di Settore al fine di poter soddisfare 
spese urgenti ed indispensabili 

PROPONE 

di applicare l’articolo 134, comma 4,  del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai 
sensi dell’articolo 49 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, esprime il seguente 
parere di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 
FAVOREVOLE. 
 
 IL RESP. SERV. ECONOMICO-FINANZIARIO 

 (F.to Esmeralda Forlani) 
 

 
Sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai 
sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, esprime il seguente parere di 
regolarità contabile: FAVOREVOLE. 
  
 IL RESP. SERV. ECONOMICO-FINANZIARIO 

    (F.to Esmeralda Forlani)  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la proposta; 
 
Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 e 
147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000: favorevole 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 06/10/2017 

 

•  il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica; 
•  il responsabile del Servizio Economico-Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

 
Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
- di rendere propria la suesposta proposta che qui si intende in ogni sua parte riportata. 
 
Dopo di che, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata l’urgenza 
 
Visto l’art. 134, comma 4 ,del D. Lgs 267/2000; 
  
Con votazione separata, unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI MACERATA FELTRIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 CON CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019.

Delibera nr.  52 Data Delibera  06/10/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

06/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

F.to Esmeralda Forlani

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Esmeralda Forlani

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO

06/10/2017



COMUNE DI MACERATA FELTRIA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

E 560 0 LOCAZIONE BENI IMMOBILI - MOLINO DELLE MONACHE 17.966,67 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-3.326,67 14.640,00

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 -3.326,67 14.640,0017.966,67

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 17.966,67 0,00 -3.326,67 14.640,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

E 589 0 RIMBORSI DIVERSI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 12.962,88 600,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 13.562,88

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 600,00 0,00 13.562,8812.962,88

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 12.962,88 600,00 0,00 13.562,88

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

E 50 2 I.C.I. I.M.U. - PARTITE ARRETRATE 30.252,18 4.921,60

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 35.173,78

E 90 2 TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI - PARTITE ARRETRATE 2.000,00 2.300,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 4.300,00

01 TOTALE Tributi 7.221,60 0,00 39.473,7832.252,18

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 32.252,18 7.221,60 0,00 39.473,78

1.0301 Fondi perequativi da Amministrazioni CentraliCOD BIL

03 Fondi perequativiMAG

E 99 2
RIASSEGNAZIONE ACCANTONAMENTO FONDO DI SOLIDARIETA' 2016 (ARTICOLO 6  D.P.C.M. 
18.05.2016)

5.171,90 5.487,54

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 10.659,44

03 TOTALE Fondi perequativi 5.487,54 0,00 10.659,445.171,90

1.0301 TOTALE Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 5.171,90 5.487,54 0,00 10.659,44

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

Pag. 1

ALLEGATO "A"



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 135 0
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINORI INTROITI ADDIZIONALE I.R.PE.F. E CEDOLARE 
SECCA

3.500,00 1.485,38

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 4.985,38

E 142 0
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO I.M.U.: IMMOBILI COMUNALI, ABITAZIONE PRINCIPALE, 
IMMOBILI MERCE ECC.

8.000,00 917,77

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 8.917,77

01 TOTALE Trasferimenti correnti 2.403,15 0,00 13.903,1511.500,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 11.500,00 2.403,15 0,00 13.903,15

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

E 680 0 I.V.A. SU FATTURE COMMERCIALI 15.000,00 0,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

-4.000,00 11.000,00

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 -4.000,00 11.000,0015.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 15.000,00 0,00 -4.000,00 11.000,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

02 Contributi agli investimentiMAG

E 736 0 CONTRIBUTO PER LAVORI DI RIFACIMENTO RECINZIONI CAMPO DI CALCIO 40.500,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-9.495,32 31.004,68

E 765 0
CONTRIBUTO PER LAVORI DI MANUTENZIONE PER EFFICIENTAMENTO ED ACQUISTO 
ATTREZZATURE CAMPO DA TENNIS

49.750,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-49.750,00 0,00

02 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 -59.245,32 31.004,6890.250,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 90.250,00 0,00 -59.245,32 31.004,68

6.0300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineCOD BIL

03 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineMAG

E 799 0
MUTUO PER LAVORI DI MANUTENZIONE PER EFFICIENTAMENTO ED ACQUISTO 
ATTREZZATURE CAMPO DA TENNIS

49.750,00 49.750,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 99.500,00

03 TOTALE Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 49.750,00 0,00 99.500,0049.750,00

6.0300 TOTALE Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 49.750,00 49.750,00 0,00 99.500,00

TOTALE ENTRATA 234.853,63 65.462,29 -66.571,99 233.743,93

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

Pag. 2



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN DISPONIBILITA' 15.494,85 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-8.824,00 6.670,85

U 1210 6 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE IN CONVENZIONE (ART. 14 CCNL 2004) 0,00 700,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 700,00

U 1210 50
RETRIBUZIONE DI RISULTATO P.O. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE (F.P.V.)

0,00 1.282,91

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 1.282,91

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.982,91 -8.824,00 8.653,7615.494,85

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 15.494,85 1.982,91 -8.824,00 8.653,76

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1531 91 PULIZIA LOCALI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 11.600,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-270,00 11.330,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -270,00 11.330,0011.600,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 11.600,00 0,00 -270,00 11.330,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1212 50
PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE (F.P.V.)

1.282,91 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-1.282,91 0,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -1.282,91 0,001.282,91

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1271 443
I.R.A.P. SU INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' MENSILIZZATE - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

8.780,53 119,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 8.899,53

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 119,00 0,00 8.899,538.780,53

01.10.1 TOTALE Risorse umane 10.063,44 119,00 -1.282,91 8.899,53

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21880 559 ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 500,00 2.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 3.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.500,00 0,00 3.000,00500,00

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 500,00 2.500,00 0,00 3.000,00

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

Pag. 3



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 24580 600 ACQUISTO ATTREZZATURE MENSA SCOLASTICA 0,00 1.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 1.500,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.500,00 0,00 1.500,000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 4522 62 ACQUISTO ATTREZZATURE - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE 0,00 100,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 100,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 100,00 0,00 100,000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 100,00 0,00 100,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5121 50 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE E VARIE 500,00 1.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 2.000,00

U 5133 175 SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTEFELTRO - QUOTA DI ADESIONE AL SERVIZIO 600,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-50,00 550,00

U 5231 91 PULIZIA LOCALI  ECC. - TEATRO A.BATTELLI 1.050,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-135,00 915,00

U 5233 174 SPETTACOLI TEATRALI - ALTRI SERVIZI SPECIFICI 6.500,00 1.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 8.000,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.000,00 -185,00 11.465,008.650,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 8.650,00 3.000,00 -185,00 11.465,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

U 6361 380
CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE E GESTIONE CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI - SPORT E 
TEMPO LIBERO

7.465,00 160,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 7.625,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 160,00 0,00 7.625,007.465,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 7.465,00 160,00 0,00 7.625,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

U 7261 380 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ORGANIZZAZIONI DIVERSE - TURISMO 2.400,00 1.800,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 4.200,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 1.800,00 0,00 4.200,002.400,00

Pag. 4



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 2.400,00 1.800,00 0,00 4.200,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

U 1870 420 VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 9.000,00 3.200,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 12.200,00

10 TOTALE Altre spese correnti 3.200,00 0,00 12.200,009.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 9.000,00 3.200,00 0,00 12.200,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

09 Rimborsi e poste correttive delle entrateMAG

U 9580 455 AGEVOLAZIONI/RIDUZIONI TARI A CARICO DEL BILANCIO 3.000,00 121,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 3.121,00

U 9580 457 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 2.000,00 0,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

-1.000,00 1.000,00

09 TOTALE Rimborsi e poste correttive delle entrate 121,00 -1.000,00 4.121,005.000,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 5.000,00 121,00 -1.000,00 4.121,00

10.03.1 Trasporto per vie d'acquaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 8356 339
CONTRIBUTO PER SPESE MANUTENZIONE ED ILLUMINAZIONE DI FARI E FANALI DEI PORTI DI 
2  ̂CATEGORIA

0,00 13,05

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 13,05

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 13,05 0,00 13,050,00

10.03.1 TOTALE Trasporto per vie d'acqua 0,00 13,05 0,00 13,05

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 9338 262 ENERGIA ELETTRICA - SEDE OPERATIVA VIGILI DEL FUOCO 4.300,00 1.400,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 5.700,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.400,00 0,00 5.700,004.300,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 4.300,00 1.400,00 0,00 5.700,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1531 95 SERVIZIO ANTINCENDIO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 1.700,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-532,46 1.167,54

U 1531 99
ASSISTENZA TECNICA ASCENSORE EDIFICIO COMUNALE - GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

3.500,00 843,05

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 4.343,05

Pag. 5



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 843,05 -532,46 5.510,595.200,00

10 Altre spese correntiMAG

U 1532 160 ASSICURAZIONI: R.C.T. - R.C.O. ECC. GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 7.458,31 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-626,57 6.831,74

U 1532 162 ASSICURAZIONE R.C.T. - FRANCHIGIA DANNI A PRIVATI 0,00 1.700,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 1.700,00

10 TOTALE Altre spese correnti 1.700,00 -626,57 8.531,747.458,31

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 12.658,31 2.543,05 -1.159,03 14.042,33

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21501 574 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE "MULINO DELLE MONACHE" 18.100,00 94,93

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 18.194,93

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 94,93 0,00 18.194,9318.100,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 18.100,00 94,93 0,00 18.194,93

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 4533 174
ALTRI SERVIZI SPECIFICI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI 
SERVIZI

1.000,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-316,80 683,20

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -316,80 683,201.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 1.000,00 0,00 -316,80 683,20

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5133 174 ALTRI SERVIZI SPECIFICI - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 2.026,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-2.026,00 0,00

U 5233 208 CONSULENZA ADEMP.IN MATERIA DI SICUREZZA LUOGHI DI LAVORO - TEATRO A. BATTELLI 1.520,55 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-256,95 1.263,60

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -2.282,95 1.263,603.546,55

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 3.546,55 0,00 -2.282,95 1.263,60

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 8121 45 VESTIARIO - VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.000,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-13,02 986,98

Pag. 6



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8222 61
ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI

2.000,00 1.218,64

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 3.218,64

U 8233 174
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE IMPIANTI E MACCHINARI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI

14.000,00 1.306,75

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 15.306,75

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 2.525,39 -13,02 19.512,3717.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 17.000,00 2.525,39 -13,02 19.512,37

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 28101 549 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI - VIABILITA'  ECC. 17.000,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-9.495,32 7.504,68

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 -9.495,32 7.504,6817.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 17.000,00 0,00 -9.495,32 7.504,68

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 9321 51 ACQUISTO BENI - DISTACCAMENTO COMANDO VIGILI DEL FUOCO 500,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-500,00 0,00

U 9333 131 PRESTAZIONI VARIE - DISTACCAMENTO VIGILI DEL FUOCO 500,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-500,00 0,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -1.000,00 0,001.000,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 10533 182 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMMOBILI - CIMITERI COMUNALI 1.500,00 3.660,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 5.160,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.660,00 0,00 5.160,001.500,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.500,00 3.660,00 0,00 5.160,00

TOTALE USCITA 146.278,15 24.719,33 -25.829,03 145.168,45

-40.742,9640.742,96DIFFERENZE

Pag. 7



COMUNE DI MACERATA FELTRIA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

E 189 0 CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILI NIDO - CONTRIBUTO DI GESTIONE - L.R. N. 9/2003 16.000,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-8.000,00 8.000,00

01 TOTALE Trasferimenti correnti 0,00 -8.000,00 8.000,0016.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 16.000,00 0,00 -8.000,00 8.000,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

E 560 0 LOCAZIONE BENI IMMOBILI - MOLINO DELLE MONACHE 20.788,89 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-6.148,89 14.640,00

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 -6.148,89 14.640,0020.788,89

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 20.788,89 0,00 -6.148,89 14.640,00

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

E 50 2 I.C.I. I.M.U. - PARTITE ARRETRATE 31.140,29 4.409,49

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 35.549,78

01 TOTALE Tributi 4.409,49 0,00 35.549,7831.140,29

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 31.140,29 4.409,49 0,00 35.549,78

TOTALE ENTRATA 67.929,18 4.409,49 -14.148,89 58.189,78

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1210 1 ASSEGNI FISSI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 71.105,70 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-14.649,00 56.456,70

U 1210 6 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE IN CONVENZIONE (ART. 14 CCNL 2004) 0,00 2.100,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 2.100,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1210 50
RETRIBUZIONE DI RISULTATO P.O. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE (F.P.V.)

0,00 1.282,91

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 1.282,91

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 3.382,91 -14.649,00 59.839,6171.105,70

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 71.105,70 3.382,91 -14.649,00 59.839,61

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1531 91 PULIZIA LOCALI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 11.600,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-1.535,00 10.065,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -1.535,00 10.065,0011.600,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 11.600,00 0,00 -1.535,00 10.065,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1212 50
PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE (F.P.V.)

1.282,91 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-1.282,91 0,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -1.282,91 0,001.282,91

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1271 443
I.R.A.P. SU INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' MENSILIZZATE - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

7.720,68 119,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 7.839,68

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 119,00 0,00 7.839,687.720,68

01.10.1 TOTALE Risorse umane 9.003,59 119,00 -1.282,91 7.839,68

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5133 175 SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTEFELTRO - QUOTA DI ADESIONE AL SERVIZIO 600,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-400,00 200,00

U 5231 91 PULIZIA LOCALI  ECC. - TEATRO A.BATTELLI 1.050,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-135,00 915,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -535,00 1.115,001.650,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.650,00 0,00 -535,00 1.115,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 7133 175 ALTRI SERVIZI SPECIFICI - PROMOZIONE DEL TERRITORIO 9.000,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-600,00 8.400,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -600,00 8.400,009.000,00

04 Trasferimenti correntiMAG

U 7261 380 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ORGANIZZAZIONI DIVERSE - TURISMO 400,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-400,00 0,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 0,00 -400,00 0,00400,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 9.400,00 0,00 -1.000,00 8.400,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

U 10457 340 TRASFERIMENTO PER RIDUZIONE RETTE ASILO NIDO 13.000,00 7.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 20.500,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 7.500,00 0,00 20.500,0013.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 13.000,00 7.500,00 0,00 20.500,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21501 574 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE "MULINO DELLE MONACHE" 15.207,85 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-4.139,40 11.068,45

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 -4.139,40 11.068,4515.207,85

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 15.207,85 0,00 -4.139,40 11.068,45

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 28101 549 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI - VIABILITA'  ECC. 19.000,00 2.400,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 21.400,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.400,00 0,00 21.400,0019.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 19.000,00 2.400,00 0,00 21.400,00

TOTALE USCITA 149.967,14 13.401,91 -23.141,31 140.227,74

8.992,42-8.992,42DIFFERENZE

Pag. 3



COMUNE DI MACERATA FELTRIA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

E 560 0 LOCAZIONE BENI IMMOBILI - MOLINO DELLE MONACHE 19.334,91 2.625,09

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 21.960,00

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.625,09 0,00 21.960,0019.334,91

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 19.334,91 2.625,09 0,00 21.960,00

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

E 50 2 I.C.I. I.M.U. - PARTITE ARRETRATE 35.003,41 0,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

-4.420,71 30.582,70

01 TOTALE Tributi 0,00 -4.420,71 30.582,7035.003,41

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 35.003,41 0,00 -4.420,71 30.582,70

TOTALE ENTRATA 54.338,32 2.625,09 -4.420,71 52.542,70

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN DISPONIBILITA' 15.494,85 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-549,00 14.945,85

U 1210 50
RETRIBUZIONE DI RISULTATO P.O. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE (F.P.V.)

0,00 1.282,91

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 1.282,91

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.282,91 -549,00 16.228,7615.494,85

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 15.494,85 1.282,91 -549,00 16.228,76

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1531 91 PULIZIA LOCALI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 11.600,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-1.535,00 10.065,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -1.535,00 10.065,0011.600,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 11.600,00 0,00 -1.535,00 10.065,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1212 50
PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE (F.P.V.)

1.282,91 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-1.282,91 0,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -1.282,91 0,001.282,91

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1271 443
I.R.A.P. SU INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' MENSILIZZATE - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

7.720,68 119,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 7.839,68

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 119,00 0,00 7.839,687.720,68

01.10.1 TOTALE Risorse umane 9.003,59 119,00 -1.282,91 7.839,68

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5133 175 SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTEFELTRO - QUOTA DI ADESIONE AL SERVIZIO 600,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-400,00 200,00

U 5231 91 PULIZIA LOCALI  ECC. - TEATRO A.BATTELLI 1.050,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-135,00 915,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -535,00 1.115,001.650,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.650,00 0,00 -535,00 1.115,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

U 10457 340 TRASFERIMENTO PER RIDUZIONE RETTE ASILO NIDO 18.000,00 2.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 20.500,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 2.500,00 0,00 20.500,0018.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 18.000,00 2.500,00 0,00 20.500,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21501 574 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE "MULINO DELLE MONACHE" 5.132,98 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-4.195,62 937,36

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 -4.195,62 937,365.132,98

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.132,98 0,00 -4.195,62 937,36

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

Pag. 2



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 52 DEL 06/10/2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 28101 549 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI - VIABILITA'  ECC. 19.000,00 2.400,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 21.400,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.400,00 0,00 21.400,0019.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 19.000,00 2.400,00 0,00 21.400,00

TOTALE USCITA 79.881,42 6.301,91 -8.097,53 78.085,80

3.676,82-3.676,82DIFFERENZE

Pag. 3



COMUNE DI MACERATA FELTRIA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

E 560 0 LOCAZIONE BENI IMMOBILI - MOLINO DELLE MONACHE 21.219,67 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-3.326,67 17.893,00

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 -3.326,67 17.893,0021.219,67

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 21.219,67 0,00 -3.326,67 17.893,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

E 589 0 RIMBORSI DIVERSI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 13.237,88 600,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 13.837,88

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 600,00 0,00 13.837,8813.237,88

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 13.237,88 600,00 0,00 13.837,88

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

E 50 2 I.C.I. I.M.U. - PARTITE ARRETRATE 30.252,18 4.921,60

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 35.173,78

E 90 2 TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI - PARTITE ARRETRATE 2.000,00 2.300,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 4.300,00

01 TOTALE Tributi 7.221,60 0,00 39.473,7832.252,18

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 32.252,18 7.221,60 0,00 39.473,78

1.0301 Fondi perequativi da Amministrazioni CentraliCOD BIL

03 Fondi perequativiMAG

E 99 2 RIASSEGNAZIONE ACCANTONAMENTO FONDO DI SOLIDARIETA' 2016 (ARTICOLO 6  D.P.C.M. 
18.05.2016) 5.171,90 5.487,54

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 10.659,44

03 TOTALE Fondi perequativi 5.487,54 0,00 10.659,445.171,90

1.0301 TOTALE Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 5.171,90 5.487,54 0,00 10.659,44

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

Pag. 1

ALLEGATO "B"



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 135 0 TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINORI INTROITI ADDIZIONALE I.R.PE.F. E CEDOLARE 
SECCA 3.500,00 1.485,38

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 4.985,38

E 142 0 TRASFERIMENTO COMPENSATIVO I.M.U.: IMMOBILI COMUNALI, ABITAZIONE PRINCIPALE, 
IMMOBILI MERCE ECC. 12.229,57 917,77

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 13.147,34

01 TOTALE Trasferimenti correnti 2.403,15 0,00 18.132,7215.729,57

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 15.729,57 2.403,15 0,00 18.132,72

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

E 680 0 I.V.A. SU FATTURE COMMERCIALI 15.000,00 0,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

-4.000,00 11.000,00

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 -4.000,00 11.000,0015.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 15.000,00 0,00 -4.000,00 11.000,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

02 Contributi agli investimentiMAG

E 736 0 CONTRIBUTO PER LAVORI DI RIFACIMENTO RECINZIONI CAMPO DI CALCIO 40.500,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-9.495,32 31.004,68

E 765 0 CONTRIBUTO PER LAVORI DI MANUTENZIONE PER EFFICIENTAMENTO ED ACQUISTO 
ATTREZZATURE CAMPO DA TENNIS 49.750,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-49.750,00 0,00

02 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 -59.245,32 31.004,6890.250,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 90.250,00 0,00 -59.245,32 31.004,68

6.0300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineCOD BIL

03 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineMAG

E 799 0 MUTUO PER LAVORI DI MANUTENZIONE PER EFFICIENTAMENTO ED ACQUISTO 
ATTREZZATURE CAMPO DA TENNIS 49.750,00 49.750,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 99.500,00

03 TOTALE Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 49.750,00 0,00 99.500,0049.750,00

6.0300 TOTALE Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 49.750,00 49.750,00 0,00 99.500,00

TOTALE ENTRATA 242.611,20 65.462,29 -66.571,99 241.501,50

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

Pag. 2



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN DISPONIBILITA' 15.494,85 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-8.824,00 6.670,85

U 1210 6 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE IN CONVENZIONE (ART. 14 CCNL 2004) 0,00 700,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 700,00

U 1210 50 RETRIBUZIONE DI RISULTATO P.O. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE (F.P.V.) 0,00 1.282,91

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 1.282,91

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.982,91 -8.824,00 8.653,7615.494,85

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 15.494,85 1.982,91 -8.824,00 8.653,76

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1531 91 PULIZIA LOCALI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 13.698,18 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-270,00 13.428,18

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -270,00 13.428,1813.698,18

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 13.698,18 0,00 -270,00 13.428,18

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1212 50 PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE (F.P.V.) 1.282,91 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-1.282,91 0,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -1.282,91 0,001.282,91

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1271 443 I.R.A.P. SU INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' MENSILIZZATE - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 8.980,53 119,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 9.099,53

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 119,00 0,00 9.099,538.980,53

01.10.1 TOTALE Risorse umane 10.263,44 119,00 -1.282,91 9.099,53

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21880 559 ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 500,00 2.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 3.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.500,00 0,00 3.000,00500,00

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 500,00 2.500,00 0,00 3.000,00

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

Pag. 3



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 24580 600 ACQUISTO ATTREZZATURE MENSA SCOLASTICA 0,00 1.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 1.500,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.500,00 0,00 1.500,000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 4522 62 ACQUISTO ATTREZZATURE - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE 0,00 100,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 100,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 100,00 0,00 100,000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 100,00 0,00 100,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5121 50 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE E VARIE 3.295,88 1.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 4.795,88

U 5133 175 SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTEFELTRO - QUOTA DI ADESIONE AL SERVIZIO 1.150,00 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-50,00 1.100,00

U 5231 91 PULIZIA LOCALI  ECC. - TEATRO A.BATTELLI 2.099,18 0,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

-135,00 1.964,18

U 5233 174 SPETTACOLI TEATRALI - ALTRI SERVIZI SPECIFICI 8.177,50 1.500,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 9.677,50

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.000,00 -185,00 17.537,5614.722,56

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 14.722,56 3.000,00 -185,00 17.537,56

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

U 6361 380 CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE E GESTIONE CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI - SPORT E 
TEMPO LIBERO 7.465,00 160,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 7.625,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 160,00 0,00 7.625,007.465,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 7.465,00 160,00 0,00 7.625,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

U 7261 380 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ORGANIZZAZIONI DIVERSE - TURISMO 2.800,00 1.800,00

1000 I° SETTORE  - Francesca Giovagnoli

0,00 4.600,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 1.800,00 0,00 4.600,002.800,00

Pag. 4



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 2.800,00 1.800,00 0,00 4.600,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

U 1870 420 VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 9.000,00 3.200,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 12.200,00

10 TOTALE Altre spese correnti 3.200,00 0,00 12.200,009.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 9.000,00 3.200,00 0,00 12.200,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

09 Rimborsi e poste correttive delle entrateMAG

U 9580 455 AGEVOLAZIONI/RIDUZIONI TARI A CARICO DEL BILANCIO 3.000,00 121,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 3.121,00

U 9580 457 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 2.000,00 0,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

-1.000,00 1.000,00

09 TOTALE Rimborsi e poste correttive delle entrate 121,00 -1.000,00 4.121,005.000,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 5.000,00 121,00 -1.000,00 4.121,00

10.03.1 Trasporto per vie d'acquaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 8356 339 CONTRIBUTO PER SPESE MANUTENZIONE ED ILLUMINAZIONE DI FARI E FANALI DEI PORTI DI 
2  ̂CATEGORIA 0,00 13,05

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 13,05

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 13,05 0,00 13,050,00

10.03.1 TOTALE Trasporto per vie d'acqua 0,00 13,05 0,00 13,05

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 9338 262 ENERGIA ELETTRICA - SEDE OPERATIVA VIGILI DEL FUOCO 4.747,64 1.400,00

3000 III° SETTORE - Esmeralda Forlani

0,00 6.147,64

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.400,00 0,00 6.147,644.747,64

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 4.747,64 1.400,00 0,00 6.147,64

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1531 95 SERVIZIO ANTINCENDIO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 3.273,80 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-532,46 2.741,34

U 1531 99 ASSISTENZA TECNICA ASCENSORE EDIFICIO COMUNALE - GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 3.816,56 843,05

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 4.659,61

Pag. 5



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 843,05 -532,46 7.400,957.090,36

10 Altre spese correntiMAG

U 1532 160 ASSICURAZIONI: R.C.T. - R.C.O. ECC. GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 7.458,31 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-626,57 6.831,74

U 1532 162 ASSICURAZIONE R.C.T. - FRANCHIGIA DANNI A PRIVATI 0,00 1.700,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 1.700,00

10 TOTALE Altre spese correnti 1.700,00 -626,57 8.531,747.458,31

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 14.548,67 2.543,05 -1.159,03 15.932,69

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21501 574 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE "MULINO DELLE MONACHE" 22.919,00 94,93

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 23.013,93

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 94,93 0,00 23.013,9322.919,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 22.919,00 94,93 0,00 23.013,93

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 4533 174 ALTRI SERVIZI SPECIFICI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI 
SERVIZI 1.286,96 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-316,80 970,16

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -316,80 970,161.286,96

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 1.286,96 0,00 -316,80 970,16

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5133 174 ALTRI SERVIZI SPECIFICI - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 2.026,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-2.026,00 0,00

U 5233 208 CONSULENZA ADEMP.IN MATERIA DI SICUREZZA LUOGHI DI LAVORO - TEATRO A. BATTELLI 2.276,63 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-256,95 2.019,68

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -2.282,95 2.019,684.302,63

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.302,63 0,00 -2.282,95 2.019,68

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 8121 45 VESTIARIO - VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.000,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-13,02 986,98

Pag. 6



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 52 DEL 06/10/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8222 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI 2.515,23 1.218,64

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 3.733,87

U 8233 174 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE IMPIANTI E MACCHINARI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI 27.060,10 1.306,75

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 28.366,85

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 2.525,39 -13,02 33.087,7030.575,33

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 30.575,33 2.525,39 -13,02 33.087,70

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 28101 549 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI - VIABILITA'  ECC. 17.000,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-9.495,32 7.504,68

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 -9.495,32 7.504,6817.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 17.000,00 0,00 -9.495,32 7.504,68

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 9321 51 ACQUISTO BENI - DISTACCAMENTO COMANDO VIGILI DEL FUOCO 500,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-500,00 0,00

U 9333 131 PRESTAZIONI VARIE - DISTACCAMENTO VIGILI DEL FUOCO 500,00 0,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

-500,00 0,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -1.000,00 0,001.000,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 10533 182 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMMOBILI - CIMITERI COMUNALI 1.500,00 3.660,00

4000 IV SETTORE - Luciano Arcangeli

0,00 5.160,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.660,00 0,00 5.160,001.500,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.500,00 3.660,00 0,00 5.160,00

TOTALE USCITA 176.824,26 24.719,33 -25.829,03 175.714,56

-40.742,9640.742,96DIFFERENZE

Pag. 7



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2017

264.282,45Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilit‡

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

21.841,08 0,00 0,00

2.027.881,64 1.861.335,30 1.861.688,22

0,00 0,00 0,00

1.854.232,84 1.755.984,17 1.763.221,90

0,00 0,00 0,00

30.200,00 31.000,00 36.500,00

0,00 0,00 0,00

84.313,36 88.282,68 91.528,96

111.176,52 17.068,45 6.937,36

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULLíEQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULLíORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

7.724,21

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

21.760,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

140.660,73 17.068,45 6.937,36

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidit‡ (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

ALLEGATO "C"



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2017

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

284.188,88 322.400,00 22.400,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 21.760,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivit‡ finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
140.660,73 17.068,45 6.937,36

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 403.089,61 339.468,45 29.337,36

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivit‡ finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2017

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivit‡ finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivit‡ finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

7.724,21

-7.724,21

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attivit‡ finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attivit‡ finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non puÚ essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui allíarticolo 162 del testo unico delle leggi sullíordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione Ë consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio Ë consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio Ë deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) Ë deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dellíequilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria puÚ costituire copertura agli investimenti imputati agli 

esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa 

registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dellíutilizzo dellíavanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non 

hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2017

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 21.841,08 0,00 0,00

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 0,00 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 21.841,08 0,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 1.416.819,78 1.404.549,78 1.399.582,70

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 206.516,53 182.987,82 182.987,82

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 406.045,33 273.797,70 279.117,70

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 184.688,88 322.400,00 22.400,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 1.855.732,84 1.755.984,17 1.763.221,90

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(2) (-) 30.200,00 31.000,00 36.500,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 
(3) (-) 1.482,75 1.482,75 1.482,75

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 1.824.050,09 1.723.501,42 1.725.239,15

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 403.089,61 339.468,45 29.337,36

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 403.089,61 339.468,45 29.337,36

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(4) 8.771,90 120.765,43 129.511,71

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e Patto 
stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di 
acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è 

richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione 

a seguito dell'approvazione del rendiconto).

ALLEGATO "C"

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1)

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

ATTO DI VARIAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 06/10/2017



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 52 D del 06/10/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

21.841,08 0,00 0,00 21.841,08

0,00 0,00 0,00 0,00

7.724,21 0,00 0,00 7.724,21

Fondo iniziale di cassa 264.282,45 0,00 0,00 264.282,45

TITOLO
1

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 962.187,28

871.252,18 7.221,60

7.221,60

0,00

0,00

878.473,78

969.408,88

90.935,10 90.935,10

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 571.958,27

532.858,46 5.487,54

5.487,54

0,00

0,00

538.346,00

577.445,81

39.099,81 39.099,81

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.534.145,55

1.404.110,64 12.709,14

12.709,14

0,00

0,00

1.416.819,78

1.546.854,69

130.034,91 130.034,91

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 273.362,68

202.913,38 2.403,15

2.403,15

0,00

0,00

205.316,53

275.765,83

70.449,30 70.449,30

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 274.562,68

204.113,38 2.403,15

2.403,15

0,00

0,00

206.516,53

276.965,83

70.449,30 70.449,30

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1Pag.

ALLEGATO  "D"



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 351.706,74

333.756,29 0,00

0,00

-3.326,67

-3.326,67

330.429,62

348.380,07

17.950,45 17.950,45

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 79.062,21

77.864,83 0,00

0,00

-3.400,00

-3.400,00

74.464,83

75.662,21

1.297,38 1.297,38

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 432.250,02

412.772,00 0,00

0,00

-6.726,67

-6.726,67

406.045,33

425.523,35

19.578,02 19.578,02

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 336.429,82

172.850,00 0,00

0,00

-59.245,32

-59.245,32

113.604,68

277.184,50

163.579,82 163.579,82

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 407.514,02

243.934,20 0,00

0,00

-59.245,32

-59.245,32

184.688,88

348.268,70

163.579,82 163.579,82

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

Tipologia 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo 
termine

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 49.750,00

49.750,00 49.750,00

49.750,00

0,00

0,00

99.500,00

99.500,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 49.750,00

49.750,00 49.750,00

49.750,00

0,00

0,00

99.500,00

99.500,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

383.740,38

5.445.735,81-65.971,9964.862,29

64.862,29 -65.971,99 6.064.093,35

383.740,38

5.446.845,51

6.065.203,05

2Pag.



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 06/10/2017 n. 52 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.068,54

109.613,33

110.681,87

0,00

0,00

-6.841,09

-6.841,09

1.068,54

102.772,24

103.840,78

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 110.681,87

109.613,33 0,00

0,00

-6.841,09

-6.841,09

102.772,24

103.840,78

1.068,54 1.068,54

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

997,44

19.350,00

20.347,44

3.200,00

3.200,00

0,00

0,00

997,44

22.550,00

23.547,44

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 20.347,44

19.350,00 3.200,00

3.200,00

0,00

0,00

22.550,00

23.547,44

997,44 997,44

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

31.771,45

58.672,16

90.443,61

1.114,02

1.114,02

0,00

0,00

31.771,45

59.786,18

91.557,63

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

108.718,54

18.100,00

126.818,54

94,93

94,93

0,00

0,00

108.718,54

18.194,93

126.913,47

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 217.262,15

76.772,16 1.208,95

1.208,95

0,00

0,00

77.981,11

218.471,10

140.489,99 140.489,99

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.042,20

83.955,95

92.998,15

0,00

0,00

-1.163,91

-1.163,91

9.042,20

82.792,04

91.834,24

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 92.998,15

83.955,95 0,00

0,00

-1.163,91

-1.163,91

82.792,04

91.834,24

9.042,20 9.042,20

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 50.465,03

42.029,22 2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

44.529,22

52.965,03

8.435,81 8.435,81

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 809.313,44

621.430,64 6.908,95

6.908,95

-8.005,00

-8.005,00

620.334,59

808.217,39

188.075,55 188.075,55

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 17.707,60

15.424,00 1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

16.924,00

19.207,60

2.283,60 2.283,60

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.706,69

149.459,89

171.166,58

0,00

0,00

-216,80

-216,80

21.706,69

149.243,09

170.949,78

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 171.166,58

149.459,89 0,00

0,00

-216,80

-216,80

149.243,09

170.949,78

21.706,69 21.706,69

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 320.573,72

227.414,66 1.500,00

1.500,00

-216,80

-216,80

228.697,86

321.856,92

93.803,13 93.803,13

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.977,52

43.322,28

59.299,80

532,05

532,05

0,00

0,00

15.977,52

43.854,33

59.831,85

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 59.299,80

43.322,28 532,05

532,05

0,00

0,00

43.854,33

59.831,85

15.977,52 15.977,52

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 59.299,80

43.322,28 532,05

532,05

0,00

0,00

43.854,33

59.831,85

15.977,52 15.977,52

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.215,05

18.222,30

26.437,35

160,00

160,00

0,00

0,00

8.215,05

18.382,30

26.597,35

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 175.937,35

167.722,30 160,00

160,00

0,00

0,00

167.882,30

176.097,35

8.215,05 8.215,05

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 175.937,35

167.722,30 160,00

160,00

0,00

0,00

167.882,30

176.097,35

8.215,05 8.215,05

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.733,19

59.622,38

73.355,57

1.800,00

1.800,00

0,00

0,00

13.733,19

61.422,38

75.155,57

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 94.095,57

80.362,38 1.800,00

1.800,00

0,00

0,00

82.162,38

95.895,57

13.733,19 13.733,19

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 94.095,57

80.362,38 1.800,00

1.800,00

0,00

0,00

82.162,38

95.895,57

13.733,19 13.733,19

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

67.332,80

296.093,18

359.794,60

0,00

0,00

-879,00

-879,00

67.332,80

295.214,18

358.915,60

Totale Programma 3 Rifiuti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 359.794,60

296.093,18 0,00

0,00

-879,00

-879,00

295.214,18

358.915,60

67.332,80 67.332,80

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 418.435,90

322.744,05 0,00

0,00

-879,00

-879,00

321.865,05

417.556,90

99.323,23 99.323,23

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

13,05

13,05

0,00

0,00

0,00

13,05

13,05

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 13,05

13,05

0,00

0,00

13,05

13,05

0,00 0,00

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

50.028,91

266.772,45

316.801,36

2.512,37

2.512,37

0,00

0,00

50.028,91

269.284,82

319.313,73

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.597,40

99.600,00

102.197,40

0,00

0,00

-9.495,32

-9.495,32

2.597,40

90.104,68

92.702,08

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 418.998,76

366.372,45 2.512,37

2.512,37

-9.495,32

-9.495,32

359.389,50

412.015,81

52.626,31 52.626,31

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 418.998,76

366.372,45 2.525,42

2.525,42

-9.495,32

-9.495,32

359.402,55

412.028,86

52.626,31 52.626,31

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.667,86

30.186,90

38.854,76

400,00

400,00

0,00

0,00

8.667,86

30.586,90

39.254,76

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 38.854,76

30.186,90 400,00

400,00

0,00

0,00

30.586,90

39.254,76

8.667,86 8.667,86

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 38.854,76

30.186,90 400,00

400,00

0,00

0,00

30.586,90

39.254,76

8.667,86 8.667,86

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.510,81

53.881,60

55.392,41

3.660,00

3.660,00

0,00

0,00

1.510,81

57.541,60

59.052,41

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 169.442,41

167.931,60 3.660,00

3.660,00

0,00

0,00

171.591,60

173.102,41

1.510,81 1.510,81

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 336.086,43

301.325,51 3.660,00

3.660,00

0,00

0,00

304.985,51

339.746,43

34.760,92 34.760,92

532.399,53

5.445.735,81

5.948.284,39

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-18.596,1217.486,42

17.486,42 -18.596,12

532.399,53

5.446.845,51

5.949.394,09

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

6Pag.



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 52 D del 06/10/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO
1

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

872.140,29 4.409,49

0,00

0,00

0,00

876.549,78

0,00

90.935,10 90.935,10

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.400.140,29 4.409,49

0,00

0,00

0,00

1.404.549,78

0,00

130.034,91 130.034,91

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

189.087,82 0,00

0,00

-8.000,00

0,00

181.087,82

0,00

70.449,30 70.449,30

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

190.987,82 0,00

0,00

-8.000,00

0,00

182.987,82

0,00

70.449,30 70.449,30

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

225.256,71 0,00

0,00

-6.148,89

0,00

219.107,82

0,00

17.950,45 17.950,45

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

279.946,59 0,00

0,00

-6.148,89

0,00

273.797,70

0,00

19.578,02 19.578,02

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

383.740,38

5.286.335,30-14.148,894.409,49

0,00 0,00 0,00

383.740,38

5.296.074,70

0,00

2Pag.



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 06/10/2017 n. 52 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.068,54

130.584,41

0,00

0,00

0,00

-11.266,09

0,00

1.068,54

119.318,32

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

130.584,41 0,00

0,00

-11.266,09

0,00

119.318,32

0,00

1.068,54 1.068,54

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

31.771,45

48.292,16

0,00

0,00

0,00

-1.535,00

0,00

31.771,45

46.757,16

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

108.718,54

15.207,85

0,00

0,00

0,00

-4.139,40

0,00

108.718,54

11.068,45

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

63.500,01 0,00

0,00

-5.674,40

0,00

57.825,61

0,00

140.489,99 140.489,99

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.042,20

66.279,33

0,00

0,00

0,00

-1.163,91

0,00

9.042,20

65.115,42

0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

66.279,33 0,00

0,00

-1.163,91

0,00

65.115,42

0,00

9.042,20 9.042,20

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

582.246,15 0,00

0,00

-18.104,40

0,00

564.141,75

0,00

188.075,55 188.075,55

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.977,52

41.087,34

0,00

0,00

0,00

-535,00

0,00

15.977,52

40.552,34

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

41.087,34 0,00

0,00

-535,00

0,00

40.552,34

0,00

15.977,52 15.977,52

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

341.087,34 0,00

0,00

-535,00

0,00

340.552,34

0,00

15.977,52 15.977,52

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.733,19

56.101,84

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

13.733,19

55.101,84

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

56.101,84 0,00

0,00

-1.000,00

0,00

55.101,84

0,00

13.733,19 13.733,19

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

56.101,84 0,00

0,00

-1.000,00

0,00

55.101,84

0,00

13.733,19 13.733,19

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.597,40

19.000,00

0,00

2.400,00

0,00

0,00

0,00

2.597,40

21.400,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

266.517,26 2.400,00

0,00

0,00

0,00

268.917,26

0,00

52.626,31 52.626,31

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

266.517,26 2.400,00

0,00

0,00

0,00

268.917,26

0,00

52.626,31 52.626,31

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.768,00

13.000,00

0,00

7.500,00

0,00

0,00

0,00

1.768,00

20.500,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

13.000,00 7.500,00

0,00

0,00

0,00

20.500,00

0,00

1.768,00 1.768,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

170.282,89 7.500,00

0,00

0,00

0,00

177.782,89

0,00

34.760,92 34.760,92

532.399,53

5.286.335,30

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-19.639,409.900,00

0,00 0,00

532.399,53

5.296.074,70

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 52 D del 06/10/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO
1

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

876.003,41 0,00

0,00

-4.420,71

0,00

871.582,70

0,00

90.935,10 90.935,10

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.404.003,41 0,00

0,00

-4.420,71

0,00

1.399.582,70

0,00

130.034,91 130.034,91

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

221.802,73 2.625,09

0,00

0,00

0,00

224.427,82

0,00

17.950,45 17.950,45

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

276.492,61 2.625,09

0,00

0,00

0,00

279.117,70

0,00

19.578,02 19.578,02

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

383.740,38

4.986.688,22-4.420,712.625,09

0,00 0,00 0,00

383.740,38

4.988.483,84

0,00

1Pag.



COMUNE DI MACERATA FELTRIA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 06/10/2017 n. 52 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.068,54

108.518,59

0,00

733,91

0,00

0,00

0,00

1.068,54

109.252,50

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

108.518,59 733,91

0,00

0,00

0,00

109.252,50

0,00

1.068,54 1.068,54

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

31.771,45

48.503,67

0,00

0,00

0,00

-1.535,00

0,00

31.771,45

46.968,67

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

108.718,54

5.132,98

0,00

0,00

0,00

-4.195,62

0,00

108.718,54

937,36

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

53.636,65 0,00

0,00

-5.730,62

0,00

47.906,03

0,00

140.489,99 140.489,99

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.042,20

66.488,08

0,00

0,00

0,00

-1.163,91

0,00

9.042,20

65.324,17

0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

66.488,08 0,00

0,00

-1.163,91

0,00

65.324,17

0,00

9.042,20 9.042,20

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

548.284,03 733,91

0,00

-6.894,53

0,00

542.123,41

0,00

188.075,55 188.075,55

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.977,52

43.066,70

0,00

0,00

0,00

-535,00

0,00

15.977,52

42.531,70

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

43.066,70 0,00

0,00

-535,00

0,00

42.531,70

0,00

15.977,52 15.977,52

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

43.066,70 0,00

0,00

-535,00

0,00

42.531,70

0,00

15.977,52 15.977,52

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.597,40

19.000,00

0,00

2.400,00

0,00

0,00

0,00

2.597,40

21.400,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

272.061,06 2.400,00

0,00

0,00

0,00

274.461,06

0,00

52.626,31 52.626,31

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

272.061,06 2.400,00

0,00

0,00

0,00

274.461,06

0,00

52.626,31 52.626,31

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.768,00

18.000,00

0,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

1.768,00

20.500,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

18.000,00 2.500,00

0,00

0,00

0,00

20.500,00

0,00

1.768,00 1.768,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

175.169,44 2.500,00

0,00

0,00

0,00

177.669,44

0,00

34.760,92 34.760,92

532.399,53

4.986.688,22

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-7.429,535.633,91

0,00 0,00

532.399,53

4.988.483,84

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.



COMUNE DI MACERATA FELTRIA

PROVICIA DI PESARO E URBINO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to Sig. Luciano Arcangeli F.to Dott. Roberto De Marco

F.to Dott. Roberto De Marco

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi dal 24/10/2017 al 08/11/2017.

Macerata Feltria, lì 24/10/2017

Viene contestualmente comunicata alla Prefettura.

Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.X

È copia conforme all'originale.

Macerata Feltria, lì 24/10/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Roberto De Marco

Si certifica che la presente deliberazione:

E' DIVENUTA ESECUTIVA trascorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (ai sensi dell'art. 134 - 
comma 3 - D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267);

Dott. Roberto De Marco

IL SEGRETARIO COMUNALE
Macerata Feltria, lì ___________________ 

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

Dott. Roberto De Marco

IL SEGRETARIO COMUNALE

Macerata Feltria, lì 24/10/2017

Atto di Giunta Comunale n. 52 del 06/10/2017


